[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  16.12.2015
	№ 2192

О внесении изменений в Порядок

принятия решений о разработке и

реализации муниципальных программ

на территории муниципального

образования «Город Коряжма»
В связи с обращением управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города об уточнении порядка оценки эффективности реализации муниципальной программы, основанном на предложениях контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Коряжма» по результатам проверки муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2017 годы», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок принятия решений о разработке и реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Коряжма», утвержденный постановлением администрации города от 20.08.2013 № 1455 следующие изменения:

1. Дополнить пункт 38 раздела VI. «Управление и контроль за реализацией Программы» абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия статистических данных на дату отчета, необходимых для расчета целевых показателей, формирование отчета об исполнении целевых показателей Программы осуществляется исходя из их ожидаемой оценки. При этом главе муниципального образования повторно представляется уточненный отчет о выполнении Программы после получения необходимой статистической информации для расчета целевых показателей».

2. Пункт 41 раздела VII «Порядок проведения оценки эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции:
«41. Оценка эффективности реализации программы осуществляется по следующим критериям:

	№ п/п
	Формули-ровка критерия
	Порядок расчета показателей
	Весовой коэф-фициент за 1 балл
	Градация
	Баль-ная оценка

	1.
	Достижение целевых показателей реализации программы
	Отношение достигнутых целевых показателей к целевым показателям, запланированным программой х 100%
	0,8
	1.Достижение значений целевых показателей реализации Программы соответствует:

- 100% или выше - для показателей, рост значений которых свидетельствует о положительной динамике;

- 100% или ниже - для показателей, снижение значений которых свидетельствует о положительной динамике
	10

	2. Достижение значений целевых показателей реализации Программы:

- более 80%, но не менее 100% - для показателей, рост значений которых свидетельствует о положительной динамике;

- более 100%, но не менее 120% - для показателей, снижение значений которых свидетельствует о положительной динамике
	8

	3. Достижение значений целевых показателей реализации Программы:

- от 50% до 80% - для показателей, рост значений которых свидетельствует о положительной динамике;

- от 120% до 150% - для показателей, снижение значений которых свидетельствует о положительной динамике
	5

	4.Достижение значений целевых показателей реализации Программы:

- менее 50% - для показателей, рост значений которых свидетельствует о положительной динамике;

- более 150% - для показателей, снижение значений которых свидетельствует о положительной динамике
	0

	2.
	Уровень эффективности расходо-вания средств программы в отчетном финансовом периоде
	Отношение фактическо-го объема финансирования к объему финансирования, запла-нированному программой х 100%
	0,2
	1.Средства освоены на 100%
	10

	2. Средства освоены более чем на 75%
	8

	3. Средства освоены от 50 до 75%
	5

	4. Средства освоены менее чем на 50%
	0

При реализации Программы, по которой финансовые затраты бюджета не предусмотрены, весовой коэффициент по первому критерию принимается равным единице.».
Глава муниципального образования                                                                            В.И. Елезов